Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  №  5 5 7 / Э Р - Р

заседания Закупочной комиссии по запросу предложений в электронной форме

на право заключения договора 312301-ЭКСП ПРОД-2021-ДРСК Кабели силовые

с изоляцией из сшитого полиэтилена (СПЭ)

г. Благовещенск «11»  10  2021 г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право

заключения договора на 312301-ЭКСП ПРОД-2021-ДРСК Кабели силовые с изоляцией из

сшитого полиэтилена (СПЭ)

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 9 (девять) заявок.

№
Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес, ИНН Участника, и/или его

идентификационный номер

Цена заявки, руб. без

НДС

1
10.09.2021

08:54

ООО "Торговый дом "Ункомтех" (регион 77, г.

Москва), ИНН: 7731530768
2 850 333,33

2
14.09.2021

10:01

ООО  ТОРГОВЫЙ ДОМ "ХКА" (620028, ОБЛ

СВЕРДЛОВСКАЯ, Г ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ

ДОЛОРЕС ИБАРРУРИ, СТРОЕНИЕ 2, ОФИС 1002),

ИНН: 6658515472

2 209 048,00

3
15.09.2021

10:02

ООО "ЭНЕРГОАСГАРД" (194100, регион 78, г.

Санкт-Петербург, пр-т Лесной, д. 63/лит. А), ИНН:

7802536127

2 850 333,33

4
15.09.2021

11:56

ООО "Камский кабель" (регион 59, г. Пермь), ИНН:

5904184047
2 850 333,33

5
15.09.2021

13:05

ООО ТОРГОВЫЙ ДОМ "КАБЕЛЬНАЯ

ИНДУСТРИЯ" (450106, Российская Федерация,

РЕСП БАШКОРТОСТАН, Г УФА, УЛ РАБКОРОВ,

РЯДОМ С Д. 8/1, ОФИС 19), ИНН: 0274161715

2 666 666,67

6
15.09.2021

16:16

ООО "РЫБИНСККАБЕЛЬ СП" (614007, КРАЙ

ПЕРМСКИЙ, Г ПЕРМЬ, УЛ НИКОЛАЯ

ОСТРОВСКОГО, 59, ОФИС 305), ИНН: 5904286761

2 226 830,00

7
15.09.2021

17:27

ООО "ОПТОЧИП" (143442, ОБЛ МОСКОВСКАЯ, Г

КРАСНОГОРСК, П ОТРАДНОЕ, УЛ ЛЕСНАЯ, ДОМ

17, КВАРТИРА 18), ИНН: 7733868986

2 636 509,60

8
15.09.2021

19:08

ООО "Торговый дом Зевс" (регион 77, г. Москва),

ИНН: 7722351995
2 575 000,00

9
16.09.2021

07:28

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ТОРГОВО-

ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ "КВАДРО-

ИМПЭКС" (194291, Российская Федерация, Г

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ ПРОСВЕЩЕНИЯ, 41,

ЛИТЕР А, ПОМ. 1 Н), ИНН: 7825432170

2 788 000,00

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 2 (две) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок.

2. Об отклонении заявки участника ООО "РЫБИНСККАБЕЛЬ СП"

3. Об отклонении заявки участника ООО "ОПТОЧИП"

4. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.

Протокол рассмотрения заявок закупка 312301

Страница 2 из 5

5.  О предварительной ранжировке по итогам о рассмотрении заявок

6. О проведении переторжки

РЕШИЛИ:

ВОПРОС № 1 « О рассмотрении результатов оценки заявок»

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:

№
Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес, ИНН Участника, и/или его идентификационный

номер

Цена заявки, руб. без

НДС

1
10.09.2021

08:54

ООО "Торговый дом "Ункомтех" (регион 77, г. Москва),

ИНН: 7731530768
2 850 333,33

2
14.09.2021

10:01

ООО  ТОРГОВЫЙ ДОМ "ХКА" (620028, ОБЛ

СВЕРДЛОВСКАЯ, Г ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ ДОЛОРЕС

ИБАРРУРИ, СТРОЕНИЕ 2, ОФИС 1002), ИНН:

6658515472

2 209 048,00

3
15.09.2021

10:02

ООО "ЭНЕРГОАСГАРД" (194100, регион 78, г. Санкт-

Петербург, пр-т Лесной, д. 63/лит. А), ИНН: 7802536127
2 850 333,33

4
15.09.2021

11:56

ООО "Камский кабель" (регион 59, г. Пермь), ИНН:

5904184047
2 850 333,33

5
15.09.2021

13:05

ООО ТОРГОВЫЙ ДОМ "КАБЕЛЬНАЯ ИНДУСТРИЯ"

(450106, Российская Федерация, РЕСП

БАШКОРТОСТАН, Г УФА, УЛ РАБКОРОВ, РЯДОМ С

Д. 8/1, ОФИС 19), ИНН: 0274161715

2 666 666,67

6
15.09.2021

16:16

ООО "РЫБИНСККАБЕЛЬ СП" (614007, КРАЙ

ПЕРМСКИЙ, Г ПЕРМЬ, УЛ НИКОЛАЯ

ОСТРОВСКОГО, 59, ОФИС 305), ИНН: 5904286761

2 226 830,00

7
15.09.2021

17:27

ООО "ОПТОЧИП" (143442, ОБЛ МОСКОВСКАЯ, Г

КРАСНОГОРСК, П ОТРАДНОЕ, УЛ ЛЕСНАЯ, ДОМ

17, КВАРТИРА 18), ИНН: 7733868986

2 636 509,60

8
15.09.2021

19:08

ООО "Торговый дом Зевс" (регион 77, г. Москва), ИНН:

7722351995
2 575 000,00

9
16.09.2021

07:28

АО "ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ

"КВАДРО-ИМПЭКС" (194291, Российская Федерация,

Г САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ ПРОСВЕЩЕНИЯ, 41,

ЛИТЕР А, ПОМ. 1 Н), ИНН: 7825432170

2 788 000,00

ВОПРОС №2. «Об отклонении заявки Участника ООО "РЫБИНСККАБЕЛЬ СП"

Отклонить заявку Участника ООО "РЫБИНСККАБЕЛЬ СП" от дальнейшего

рассмотрения на основании пункта 4.9.6 подпунктов «б» Документации о закупке, как

несоответствующую следующим требованиям:
№  Основания для отклонения

1.  Участник не предоставил отсканированную копию декларации соответствия ГОСТ Р

55025-2012, что не соответствует условиям пункта 4.2 ТТ. «Для подтверждения

соответствия предлагаемой продукции ГОСТ Р 55025-2012, Участник должен

предоставить отсканированную копию декларации соответствия ГОСТ Р 55025-2012 в

соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.12.2009 г. № 982 «Об

утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и

единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в

форме принятия декларации о соответствии» (п. 3530 «Кабели силовые с

пластмассовой и бумажной изоляцией для стационарной прокладки на напряжение

свыше 1кВ (до 35кВ включительно)»). Декларация соответствия должна иметь

электронную регистрацию в едином реестре деклараций на сайте https://fsa.gov.ru/

Протокол рассмотрения заявок закупка 312301

Страница 3 из 5

(требование п.6 ст.24 ФЗ-184), должна удовлетворять требованиям ГОСТ Р 55025-

2012 и действовать на период проведения закупочной процедуры»

По результатам направления дополнительного запроса Участник предоставил

декларацию соответствия № РОСС RU.МЕ77.Д00354, однако данная декларация не

имеет электронной регистрации в едином реестре деклараций на сайте

https://fsa.gov.ru/, что не соответствует условиям пункта 4.2.: Декларация

соответствия должна иметь электронную регистрацию в едином реестре

деклараций на сайте https://fsa.gov.ru/ (требование п.6 ст.24 ФЗ-184), что не

является основанием для снятия указанного замечания

ВОПРОС №3. «Об отклонении заявки Участника ООО "ОПТОЧИП"

Отклонить заявку Участника ООО "ОПТОЧИП" от дальнейшего рассмотрения на

основании пункта 4.9.6 подпунктов «б» Документации о закупке, как несоответствующую

следующим требованиям:
№   Основания для отклонения

1.  Участник предоставил декларацию соответствия № РОСС RU.МЕ77.Д00354,

однако данная декларация не имеет электронной регистрации в едином реестре

деклараций на сайте https://fsa.gov.ru/, что не соответствует условиям пункта 4.2

ТТ : «Декларация соответствия должна иметь электронную регистрацию в едином

реестре деклараций на сайте https://fsa.gov.ru/ (требование п.6 ст.24 ФЗ-184)»

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято.  Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

2.  По результатам оценки финансово-экономической устойчивости участник

имеет кризисное финансовое состояние, что не соответствует условиям пункта

подраздел 10.1 ДоЗ Соответствие Участника пунктам 2 – 8 обязательных

требований

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

ВОПРОС № 4 «О признании заявок соответствующими условиям Документации о

закупке»

1. Признать заявки
№  Наименование, адрес, ИНН Участника, и/или его идентификационный номер

1 ООО Торговый дом "Ункомтех" (регион 77, г. Москва), ИНН: 7731530768

2 ООО  ТОРГОВЫЙ ДОМ "ХКА" (620028, ОБЛ СВЕРДЛОВСКАЯ, Г

ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ ДОЛОРЕС ИБАРРУРИ, СТРОЕНИЕ 2, ОФИС 1002), ИНН:

6658515472

3 ООО "ЭНЕРГОАСГАРД" (194100, регион 78, г. Санкт-Петербург, пр-т Лесной,

д. 63/лит. А), ИНН: 7802536127

4 ООО "Камский кабель" (регион 59, г. Пермь), ИНН: 5904184047

5 ООО ТОРГОВЫЙ ДОМ "КАБЕЛЬНАЯ ИНДУСТРИЯ" (450106, Российская

Федерация, РЕСП БАШКОРТОСТАН, Г УФА, УЛ РАБКОРОВ, РЯДОМ С Д. 8/1,

ОФИС 19), ИНН: 0274161715

6 ООО "Торговый дом Зевс" (регион 77, г. Москва), ИНН: 7722351995

7 АО "ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ "КВАДРО-ИМПЭКС"

(194291, Российская Федерация, Г САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ ПРОСВЕЩЕНИЯ, 41,

ЛИТЕР А, ПОМ. 1 Н), ИНН: 7825432170

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению

ВОПРОС №5. О Предварительной ранжировке по итогам о рассмотрении заявок

1. Утвердить расчет баллов по результатам оценки заявок:

Протокол рассмотрения заявок закупка 312301

Страница 4 из 5

Критерий оценки

(подкритерий)

Весовой

коэффициент

значимости

Количество баллов, присужденных заявке по каждому критерию /

подкритерию

(без учета весового коэффициента значимости)

крите

рия

подкри

терия

ООО ТД

Ункомтех

ООО

"ЭНЕРГО

АСГАРД"

ООО

Камский

кабель

ООО

ТД

"ХКА"

ООО

ТД

Зевс

ООО ТД

"КАБЕЛ

ЬНАЯ

ИНДУС

ТРИЯ"

АО

"ТПК

"КВАДР

О-

ИМПЭК

С"

Критерий оценки

1: Квалификация

(предпочтительно

сть) участника

20,0

0%
 1,000 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Критерий оценки

2: Цена договора
80,0

0%
 3,100 3,100 3,100 4,000 3,430 3,100 3,170

Итоговый балл заявки

(с учетом весовых

коэффициентов значимости)

4,100 4,100 4,100 4,000 3,430 3,310 3,170

2. Утвердить ранжировку заявок:
Место в

ранжировке

(порядковый

№ заявки)

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес, ИНН Участника и

его идентификационный номер

Итоговая цена

заявки,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии с

925-ПП

1 место 10.09.2021

8:54:27

ООО ТД Ункомтех (регион 77, г.

Москва)

2 850 333,33   НЕТ

2 место 15.09.2021

10:02:33

ООО "ЭНЕРГОАСГАРД" (194100,

регион 78, г. Санкт-Петербург, пр-

т Лесной, д. 63/лит. А)

2 850 333,33   НЕТ

3 место 15.09.2021

11:56:16

ООО Камский кабель (регион 59, г.

Пермь)

2 850 333,33   НЕТ

4 место 14.09.2021

10:01:23

ООО ТД "ХКА" (620028, ОБЛ

СВЕРДЛОВСКАЯ, Г

ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ ДОЛОРЕС

ИБАРРУРИ, СТРОЕНИЕ 2, ОФИС

1002)

2 209 048,00   НЕТ

5 место 15.09.2021

19:08:19

ООО ТД Зевс (111141, регион 77,

г. Москва, ул. Перовская, д. 31)

2 575 000,00   НЕТ

6 место 15.09.2021

13:05:04

ООО ТД "КАБЕЛЬНАЯ

ИНДУСТРИЯ" (450106,

Российская Федерация, РЕСП

БАШКОРТОСТАН, Г УФА, УЛ

РАБКОРОВ, РЯДОМ С Д. 8/1,

ОФИС 19)

2 666 666,67   НЕТ

7 место 16.09.2021

7:28:23

АО "ТПК "КВАДРО-ИМПЭКС"

(194291, Российская Федерация, Г

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ

ПРОСВЕЩЕНИЯ, 41, ЛИТЕР А,

ПОМ. 1 Н)

2 788 000,00   НЕТ

Протокол рассмотрения заявок закупка 312301

Страница 5 из 5

ВОПРОС № 6  «О проведении переторжки»

1. Провести переторжку;

2. Предметом переторжки является цена заявки.

3. Допустить к участию в переторжке заявки следующих Участников:

№

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки на

участие в закупке,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии с 925-

ПП

1.  ООО ТД Ункомтех (регион 77, г. Москва) 2 850 333,33   НЕТ

2.
ООО "ЭНЕРГОАСГАРД" (194100, регион 78, г.

Санкт-Петербург, пр-т Лесной, д. 63/лит. А)
2 850 333,33   НЕТ

3.  ООО Камский кабель (регион 59, г. Пермь) 2 850 333,33   НЕТ

4.

ООО ТД "ХКА" (620028, ОБЛ

СВЕРДЛОВСКАЯ, Г ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ

ДОЛОРЕС ИБАРРУРИ, СТРОЕНИЕ 2, ОФИС

1002)

2 209 048,00   НЕТ

5.
ООО ТД Зевс (111141, регион 77, г. Москва, ул.

Перовская, д. 31)
2 575 000,00   НЕТ

6.

ООО ТД "КАБЕЛЬНАЯ ИНДУСТРИЯ"

(450106, Российская Федерация, РЕСП

БАШКОРТОСТАН, Г УФА, УЛ РАБКОРОВ,

РЯДОМ С Д. 8/1, ОФИС 19)

2 666 666,67   НЕТ

7.

АО "ТПК "КВАДРО-ИМПЭКС" (194291,

Российская Федерация, Г САНКТ-ПЕТЕРБУРГ,

ПР-КТ ПРОСВЕЩЕНИЯ, 41, ЛИТЕР А, ПОМ.

1 Н)

2 788 000,00   НЕТ

4. Определить форму переторжки: очная;

5. Шаг переторжки: 0,1% - 100 % от начальной (максимальной) цены без учета НДС;

6. Назначить переторжку на 14.10.2021 г. в 15:00 час. (амурского времени);

7. Место проведения переторжки: Заявки принимаются по адресу https://tender.lot-online.ru/;

8. Файлы с новой ценой (условиями заявки), подлежащие корректировке в

соответствии с окончательными предложениями Участника, заявленными в ходе

проведения переторжки, должны быть предоставлены посредством функционала ЭТП

в течение 1 (одного) рабочего дня с момента завершения процедуры переторжки на ЭТП

путем изменения (дополнения) состава заявки Участника.

Секретарь Закупочной комиссии   ____________________ И.Н. Ирдуганова

(4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

mailto:irduganova-in%40drsk.ru